ESTADO DO PARÁMUNICÍPIO DE PARAGOMINASPODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº13/2023 de 23 de fevereiro de 2023.

NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL  DE  TRABALHO,  EMPREGO  E
RENDA - COMTERP

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  PARAGOMINAS,  Estado  do  Pará,  Sr.  JOÃO  LUCIDIO
LOBATO PAES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelos dispositivos do Art. 80, e
Art.84 da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS, Lei Municipal nº 1.084/2022 de
21 de junho de 2022 e Decreto Municipal 045/2022:

Considerando Oficio nº 398/2023 SEMDES

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Municipal de Trabalho, Emprego e
Renda, nos termos do artigo 2º do Decreto Municipal 045/2022 e Lei Municipal 1.084/2022, para o
biênio 2023 a 2024,

I - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES:
a) Michele Silva dos Reis  – Titular – CPF: 948.973.952-91 - SINTRAPAV
b) Cicera Nunes de Sousa – Suplente – CPF: 510.012.252-87 – SINTRAPAV
c) Domingos Paz da Luz  – Titular – CPF: 355.858.702-20 - SITRP
d) Manoel Vieira dos Reis – Suplente – CPF: 170.566.162-91 – SITRP
e) Edilene Nunes Sousa Costa  – Titular – CPF: 623.245.942-34 - SINSEP
d) Lorena Carla Souza da Silva – Suplente – CPF: 881.189.672-04 - SINSEP

II - REPRESENTANTES DOS EMPREGADORES:
a) Adonirã Luiz Lavoratti  – Titular – CPF: 425.397.309-49 - ACAP
b) Paulo Giovani Arzivenko – Suplente – CPF: 603.731.130-72 – ACAP
c) Vanderlei Silva de Ataíde  – Titular – CPF: 441.441.131-91 - APROSOJA
d) Juliano Malaquias Garcia – Suplente – CPF: 025.193.071-88 – APROSOJA
e) Adryano Silva Leite  – Titular – CPF: 873.294.255-91 - CDL
d) Carlos Eduardo Gobbi – Suplente – CPF: 764.675.387-49 - CDL

III - REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:
a) Leonardo Sousa Santos  – Titular – CPF: 015.949.452-41 - SEMDES
b) Leandro Leite Cassini – Suplente – CPF: 078.407.016-47 – SEMDES
c) Dilmar Morais dos Santos  – Titular – CPF: 331.829.572-87 - SEPLAN
d) Valquíria Sena dos Santos – Suplente – CPF: 858.901.462-20 – SEPLAN
e) Deiziane Pereira Lopes  – Titular – CPF: 994.406.282-00 - SEMAFI
d) Luciléia Teixeira Martins – Suplente – CPF: 794.400.532-91 - SEMAFI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037 – 3729-8038 – 3729-8007 – 3729-8004 – 3729-8011 - 3729-8008

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA

ESTADO DO PARÁMUNICÍPIO DE PARAGOMINASPODER EXECUTIVO
Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,  Revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas, em 23 de fevereiro de 2023

JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037 – 3729-8038 – 3729-8007 – 3729-8004 – 3729-8011 - 3729-8008

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA

		2023-02-23T09:04:56-0300
	JOAO LUCIDIO LOBATO PAES:04772822291